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Punkt 1: Introduktion til fagområdet: Sports-, Fritids-, og Kulturområdet

25/10096

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund

Administrationen har udarbejdet præsentationsmateriale for Sports-, Fritids-, og Kulturudvalgets arbejde.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Fritids-, og Kulturudvalget

1)     tager orienteringen til efterretning

2)     afgiver ønsker og input til introprogram i forhold til besøg på borgernære enheder mm.

Sagsfremstilling

Administrationen ønsker at give Sports-, Fritids-, og Kulturudvalget en introduktion til udvalgets arbejde med
baggrundsviden, politikker og strategier.

 

Introduktionen vil komme omkring:

Baggrundsviden, strategier og politikker
Opgaveområder
Økonomi
Samarbejdspartnere
Aktuelle sager

 

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 07-01-2026

1) Taget till efterretning
2) Udvalget afgav ønsker og input til introprogram.

Bilag

SFKU intro 2026

Fraværende Joachim Boldsen (C)



Punkt 2: Åbne møder på kultur- og fritidsområdet i 2026

25/11430

Sagens forløb:
SFK

Baggrund

Skiftende politiske udvalg på kultur- og fritidsområdet har siden 2020 inviteret borgere og brugerråd på kultur- og
fritidsområdet til åbne møder med udvalget.

Administrationen beskriver hermed tidligere års praksis og inviterer det nye politiske udvalg til at tage stilling til
fremadrettet praksis.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Fritids- og Kulturudvalget

1)     drøfter og godkender administrationens oplæg til rammerne for de åbne møder

2)     drøfter og godkender administrationens oplæg til tidsplan for de åbne møder på kultur- og fritidsområdet

Sagsfremstilling

Åbne møder er et redskab til at styrke dialogen og samarbejdet mellem Sports-, Fritids- og Kulturudvalget og kultur-,
idræts- og fritidsaktører i kommunen. På de åbne møder kan brugerråd, foreninger og borgere præsentere sager direkte for
udvalget, og herved får udvalgets medlemmer muligheder for at bringe konkrete sager og forslag fra brugerråd, borgere
og foreninger videre med ind i det politiske arbejde.

 

De åbne møder skal opfattes som et supplement til den løbende gode dialog mellem Sports-, Fritids- og Kulturudvalget og
kultur-, idræts- og fritidsaktører i kommunen.

 

Oplæg til rammer for de åbne møder i 2026

Administrationen anbefaler, at rammerne for de åbne møder med foreninger og borgere samt Idrætsrådet og Fritids- og
Kulturrådet, i lighed med praksis fra 2025, er:

 

Foreninger og borgere får op til 10 minutters foretræde, og Idrætsrådet og Fritids- og Kulturrådet får hver op til 30
minutters foretræde for udvalget i forbindelse med udvalgets ordinære møder
Foreninger, borgere og brugerråd sætter selv dagsordenen, men administrationen opfordrer til, at brugerrådene, som
repræsenterer kultur- og fritidsområdet bredt, prioriterer at fremlægge emner af bred interesse og relevans for hele
området
Administrationen opfordrer brugerrådene til at prioritere dialogen med udvalget
Mødet skal som udgangspunkt være uden forberedelse for det politiske udvalg og for administrationen. Dog er der
mulighed for at sende skriftligt materiale til udvalget forud for selve mødet
Udvalget tager ikke beslutninger på mødet, men udvalget kan efterfølgende løfte konkrete sager og forslag ind i den
ordinære politiske møderække
Der bliver ikke taget referat af drøftelserne mellem udvalget og foreninger, borgere og brugerråd, men evt. skriftligt
materiale sendt forud for mødet kan, efter ønsker fra aktørerne, blive lagt på sagen som bilag.

 

Oplæg til tidsplan for de åbne møder i 2026



I 2025 var praksis, at begge brugerråd blev inviteret til åbne møder på kultur- og fritidsområdet både i foråret og i
efteråret, og at rådene desuden blev inviteret til to årlige budgetdialogmøder.

 

Det er administrationens observation, at det er en udfordring for det politiske udvalg at finde tid til at nå både besøg fra
brugerråd m.fl. og behandling af de politiske sager indenfor udvalgets afsatte mødetid. Udvalget kan derfor overveje at
nedsætte antallet af gange, udvalget møder brugerrådene.

 

Administrationen anbefaler, at det politiske udvalg i 2026 inviterer brugerrådene til et enkelt årligt åbent møde i foråret
udover de to årlige budgetdialogmøder, hvor udvalget normalt også møder brugerrådene.

 

Oplæg til tidsplan 2026:

 

Marts: Idrætsrådet

April/maj: Fritids- og Kulturrådet

Oktober/november: Kultur-, idræts- og fritidsaktører i kommunen (borgere og foreninger)

 

Hertil kommer forventede budgetdialogmøder i maj/juni og i august, hvor der ligeledes er praksis for, at Idrætsrådet og
Fritids- og Kulturrådet deltager.

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 07-01-2026

1) Tiltrådt
2) Tiltrådt.

Fraværende Joachim Boldsen (C)



Punkt 3: Børn og unges dyrkelse af litteratur og kunst

25/9323

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund

Kommunalbestyrelsen behandlede på møde den 25. august 2025 et initiativretsforslag fra A vedr. børn og unges dyrkelse
af litteratur og kunst. Kommunalbestyrelse besluttede at bede ”administrationen om at lave et kvalificeret
beslutningsforlæg til behandling i Børne- og Skoleudvalget samt Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget”.
Administrationen forelægger hermed en enslydende sag til behandling i både Børne- og Skoleudvalget og Sports- Fritids-
og Kulturudvalget.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Fritids- og Kulturudvalget

 

1)     Tager oversigt over puljer fra Statens Kunstfond rettet særligt mod kunst- og kulturprojekter for børn og unge til
efterretning

2)     Afsætter 15.000 kr. årligt for adgang for 10 brugere til fondsdatabasen www.fonde.dk. Beløbet finansieres i 2026 fra
Puljen til primært nye og nyskabende aktiviteter og i efterfølgende år fra Kultur- og fritidspuljen

3)     Opfordrer Frivilligcenter & Selvhjælp Hørsholm til i endnu højere grad at hjælpe og vejlede borgerne med fx at søge
fonde til kulturprojekter

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen behandlede følgende initiativretsforslag fra A på møde den 25. august 2025: 

 

”Baggrund:

Vi er en kommune, der er meget aktiv og stolt over vores engagement i idrætten. Det er rigtig, rigtig godt. Men vi har
brug for flere tilbud til børn og unge, som også har interesse for andet end sport. Tilbud, som fokuserer på kunstnerisk
udfoldelse og fordybelse, som f.eks. at tegne, male eller skrive historier.

 

Der er allerede efterspørgsel på disse tilbud. For eksempel har en gruppe unge fra NGG startet deres egen skriveklub.
Derfor vurderer vi, at det kan betale sig at undersøge nærmere, hvad vi kan gøre, i samarbejde med fonde, lokale
samarbejdspartnere og kunstnere, for at etablere sådanne tilbud i Hørsholm Kommune.

 

I Hørsholm Kommune skal der sættes en klar politisk retning for mere kunst og kultur for børn og unge, der har interesse
for dét. Ved at gøre det nemmere og mere muligt for vores børn og unge at møde kunst og udøve kunst i forskellige
former, f.eks. malerkunst, litteratur og/eller skrivekunst.

 

Forslaget:

Derfor foreslår Socialdemokratiet, at følgende undersøges og kvalificeres:

1)     mulighederne for samt et overblik over, hvilke kunst- og kulturprojekter for særligt børn og unge, vi kan sætte i
gang, som kan få støtte fra forskellige puljer fra Statens Kunstfond. Det kan være alt fra maleklubber til litteratur- og

http://www.fonde.dk/


skriveklubber i Hørsholm.

2)     Samt med et overblik over, hvilke lokale og kommunale samarbejdspartnere, der har mod på at facilitere sådanne
grupper, f.eks. skolerne, ungdomsskolen og biblioteket, samt evt. lokale kunstnere.

3)     muligheden for en strømlinet indgang til kommunen for borgere, der ønsker at lave kulturtilbud for unge, herunder
hjælp til at søge relevante fonde.

4)     muligheden for, at vi én gang årligt i Trommen kan afholde “kulturstjerner”, ligesom at vi fejrer idrætsstjerner. Her
kan lokale unge kunstnere få læst deres historier eller digte højt, og hænge deres kunst op.

 

Når ovenstående er kvalificeret, skal det præsenteres som en beslutningssag i Sport, sundheds, og kulturudvalget (SSKU).
Såfremt at forslaget kræver finansiering for at kunne realiseres, præsenteres dette sammen med mulighed for enten at
finansiere det fra SSKU’s puljer, eller sende det til næstkommende budgetforhandlinger.”

 

 

Administrationen bemærker overordnet set, at initiativretsforslaget ligger i umiddelbar forlængelse af og kan rummes
indenfor Hørsholm Kommunes kulturpolitik (se bilag 2).

 

Administrationen har undersøgt de enkelte punkter i initiativretsforslaget og har følgende bemærkninger til punkterne:

 

Ad.:1.:

Bilag 1 viser en oversigt over puljer fra Statens Kunstfond særligt rettet mod kunst- og kulturprojekter for børn og unge.
Bemærk at ansøgningsfristerne for 2026 først bliver fastlagt, når det nye projektstøtteudvalg i Statens Kunstfond træder til
ved årsskiftet.

 

Ad.2.:

Når der foreligger konkrete forslag til projekter, kan fx skoler, biblioteket og andre samarbejdspartnere tage stilling til
mulighederne for deltagelse i projekterne. Generelt set har 6.-9. årgang på skolerne meget travlt med årsplaner og allerede
igangsatte og tilbagevendende projekter, så det kan være svært at afsætte tid til flere projekter. Det kan derfor overvejes,
om tilbud til børn og unge indenfor litteratur og kunst i stedet skal organiseres som fritidstilbud som fx en kommunal
kunstskole eller som projekter på daginstitutionsområdet og i SFO’erne.

 

Administrationen er pt i dialog med forfatter Mia Degner og kommunens skoler om et projekt om børn og unge i dag og
tidligere. Projektet forventes finansieret primært gennem en ansøgning til Statens Kunstfond. Administrationen forventer
at lægge en sag op til politisk behandling med anmodning om restfinansiering af projektet, når rammerne for projektet er
fastlagt, herunder hvor lang tid projektet kan fylde i skolernes årsplaner. 

 

Administrationen gør opmærksom på, at kommunen er en del af Skoletjenesten, hvor blandt andre Karen Blixen Museum,
Museum Nordsjælland, Hørsholm Bibliotek og Arboretet tilbyder læringsforløb målrettet dagtilbud, grundskoler og
ungdomsuddannelser. Her kan lærere og pædagoger let og overskueligt finde spændende læringsforløb på blandt andet
kulturområdet.    

 

Ad.3.:



Frivilligcenter & Selvhjælp Hørsholm har kompetencer inden for fundraising og hjælper allerede på nuværende tidspunkt
foreninger og borgere med at søge relevante fonde. Administrationen anbefaler derfor et mere formaliseret samarbejde
med frivilligcenteret, hvor kommunen fx fra egen hjemmeside kan henvise borgerne til frivilligcenteret i forhold til at få
hjælpe til fundraising.

Administrationen har indhentet tilbud på adgang til fonde.dk, hvor kommunen kan vælge mellem forskellige prispakker:

Pakke 1: 15.000 kr. årligt for 10 brugere (borgere).

Pakke 2: 30.000 kr. årligt for ubegrænset adgang for kommunens medarbejdere samt for max 2 personer fra hver forening
i Hørsholm.

 

Administrationen anbefaler pakke 1 i 2026 for at vurdere efterspørgslen på produktet.

 

Ad.4.:

Administrationen vurderer, at en sidestilling af kultur og idræt, hvad angår kommunal anerkendelse og fejring, er et godt
initiativ. Administrationen har holdt et indledende møde med formanden for Fritids- og Kulturrådet, formanden for
Hørsholm Kunstskole og formanden for Aktiv Kunst, som alle tilkendegiver overfor administrationen, at et
Kulturstjernearrangement er et spændende initiativ, der blandt andet vil synliggøre kommunens mange talenter på kunst-
og kulturområdet.

 

Formanden for Fritids- og Kulturrådet, formanden for Hørsholm Kunstskole og formanden for Aktiv Kunst tilkendegiver
desuden, at de gerne sammen med administrationen vil arbejde videre med idéudvikling af arrangementet. På baggrund af
den nærmere idéudvikling forventer administrationen i en senere sag at folde et projekt med Kulturstjerner og herunder
finansiering af arrangementet nærmere ud. 

 

De tre parter pointerer dog også, at de som frivillige ikke kan løfte alle opgaver i forbindelse med et sådan arrangement.

Økonomi/personale

Budget 2026 – Puljen til primært nye og nyskabende aktiviteter: 115.000 kr.

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 07-01-2026

1)     Tiltrådt

2)     Ikke tiltrådt

3)     Tiltrådt idet udvalget bakker op om børn og unges dyrkelse af litteratur og kunst.

 

Bilag

Statens Kunstfond_ oversigt over puljer for børn og unge

kulturpolitik

Fraværende Joachim Boldsen (C)



Punkt 4: Initiativretsforslag: Brugerbestyrelse i Trommen

25/9691

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund

F har stillet forslag om brugerbestyrelse i Trommen.

 

Sagen blev den 27. oktober 2025 forelagt for Kommunalbestyrelsen i henhold til styrelseslovens § 11 og
forretningsordenens § 3 om kommunalbestyrelsesmedlemmernes initiativret.

 

Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 27. oktober 2025, at ”Kommunalbestyrelsen sendte forslaget til behandling
i det kommende Sports-, Fritids-, og Kulturudvalg i 2026. Forslaget sendes til behandling uden et oplæg fra
administrationen, så det kommende udvalg har mulighed for at give administrationen en retning at arbejde i.”

 

Administrationen fremlægger hermed en sag til behandling i Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget. Sagsfremstillingen i
nærværende sag er enslydende med sagsfremstillingen fra sagen behandlet i Kommunalbestyrelsen den 27. oktober 2025.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports, Fritids- og Kulturudvalget drøfter forslaget om brugerbestyrelse i Kulturhus
Trommen.

Sagsfremstilling

Efter kommunestyrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 – den såkaldte initiativret – kan ethvert medlem af
Kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for Kommunalbestyrelsen samt
fremsætte forslag til beslutninger herom.

 

F har stillet forslag til kommunalbestyrelsesbeslutning med følgende indhold:

 

Trommen skal have en bredt repræsenteret og involverende brugerbestyrelse

 

SF foreslår, at vi for den nye periode i Hørsholm Kommunalbestyrelse nedsætter en brugerbestyrelse for Trommen.

Der skal udarbejdes og politisk vedtages et kommissorium for brugerbestyrelsens arbejde og samarbejde med Trommens
leder og medarbejdere.

Og der skal skrues en model sammen for brugerbestyrelsens sammensætning og antal medlemmer, så bestyrelsen dækker
den brede brug og interesse for Trommens virke og fremtid.

 

Brugerbestyrelsen skal således være en blandet flok af vores kulturudbydere, foreninger, Kultur- og Fritidsråd og -
frivillige samt kulturbrugere og spisestedets forpagter, der alle skal være med til at skabe og sikre et bredt og involverende
kulturudbud i Trommen som rådgivende bestyrelse i kulturhuset. Også Musikskolen, Frivilligcenteret og Ung i Hørsholm
skal kunne have en plads.



 

Trommens leder har i sidste ende beslutningskompetencen, men den skal i sagens natur og som konsekvens deraf ske i tæt
dialog og medbestemmelse fra brugerbestyrelsen.

 

Mit ønske er, at forslaget bliver behandlet af administrationen og formet som en beslutningssag til SSKU, hvor Trommen
og rådhuset sammen udformer et forslag til en model for, hvordan sådan en brugerbestyrelse for Trommen kunne se ud.

 

Sagen kan så bringes til drøftelse i SSKU og evt udskydes til ny periode, afhængigt af hvad SSKU finder bedst og rigtigst.

 

 

Motivation:

I Trommen har vi i foråret 2025 ansat en superdygtig leder, der har været med til at skrive den ”nye” strategi for Trommen
efter input fra mange af os, der elsker kultur og ved noget om Trommen og om Hørsholm.

 

Trommens leder arbejder klogt og godt videre med den Tromme-model, vi kulturpolitikere har formet sammen efter svære
drøftelser, men som lykkeligvis endte med et bredt politisk forlig, alle partier og politikere i Sport-, Sundhed- og
Kulturudvalget (SSKU) kunne se sig selv i.

 

Vi kulturpolitikere i SSKU er Kommunalbestyrelsens forlængede arm til at varetage Hørsholms borgeres, foreningers,
frivilliges, råd og nævns interesser, når det handler om at sikre den brede, involverende kultur, hvor alle, der bruger tid og
kræfter på vores fælles kulturtilbud, bliver hilst velkommen. Det gælder også i vores kommunale kulturinstitutioner, hvor
navnlig Trommen har været genstand for partipolitisk skyttegravskrig i SSKU, som vi har set i en række sager gennem de
sidste fire år.

 

Jeg har derfor længe ønsket, at vi skulle oprette en brugerbestyrelse for Trommen.

Eller en ”aktivitetskomité” som jeg kaldte det i et læserbrev 13. december 2023. Jeg er inspireret af den aktivitetskomité,
som vi har i udstillingshuset for kunst, Fuglsanghus, hvor Hørsholm Kunstforening og Foreningen Aktiv Kunst udstiller
side om side i fælles fordragelighed.

For det er netop den balance, vores Kulturhus Trommen har brug for. Det er jo hele byens kulturhus, og civilsamfundet
skal tættere på og have medbestemmelse; ikke skubbes væk. Kultur(-politik) er noget, vi laver sammen, synes vi i SF.

 

Baggrund:

Tidligere forslag fra SF bragt i Ugebladet Hørsholm fra 13.december 2023:

https://www.sn.dk/art586495/hoersholm-kommune/debat/debat-lad-os-oprette-en-aktivitetskomite-for-trommen/

 

DEBAT: Lad os oprette en aktivitetskomite for Trommen

Af Louise Zabel (SF), medlem af Hørsholm Kommunalbestyrelse, Økonomiudvalget og Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget

Spareøvelserne i Trommen har været for hårdhændede de senere år.

https://www.sn.dk/art586495/hoersholm-kommune/debat/debat-lad-os-oprette-en-aktivitetskomite-for-trommen/


Seneste måtte samarbejdet om alsang i Trommen ophører efter 30 år, fordi der ikke er råd til at betale pianisten. Heldigvis
trådte Ældresagen til og vil gerne overtage forpligtelserne og honoraret til pianisten, så den skønne tradition kan forsætte.
Tusind tak, lyder det fra en lettet lokalpolitiker.

Ideen med omlægningen af Trommen er, at det fremover og i meget højere grad er foreninger, frivillige og andre
kulturdyrkere, der skal stå for kulturaktiviteterne. Det er klassisk SF kulturpolitik. Fx med at finansiere en pianist og sikre
frivillige til at sprede budskaberne og sørge for afholdelsen fx af alsang, hvor de sangglade borgere er ‘medarrangører’,
ikke bare gæster af huset. Tidligere stod kommunen/Trommen for det - nu tager Ældresagen over. Sejt!

“Kultur er noget, vi skaber sammen” er mit evige motto som SF’er.

Ofte har arrangørerne dog brug for teknisk eller praktisk hjælp, navnlig i Stortrommen, og det skal finansieres - enten af
kommunen eller med brugerbetaling. Denne forretningsmodel skal vi udvikle, men ikke ved at slå aktiviteter ihjel,
nærmere sikre en god overgang. Og det kræver en kommunalfinansieret bæredygtig drift af stedet og personale, der kan
understøtte udviklingen og udførelsen af de forhåbentligt mange ideer og tiltag, der opstår. Kultur skal støttes, ikke dø i
det stille.

Der er skåret (for) hårdt ned på Trommens aktivitetskonto for salene og biografen, men til gengæld har vi i Budget 2024
afsat et beløb til ansættelse af en event- og frivilligkoordinator for de kulturaktiviteter og det arbejde, borgerne ønsker at
skabe sammen og til glæde for andre.

Jeg foreslår, vi opretter en slags “Aktivitetekomite for Trommens foreninger og frivillige”, der ønsker at samarbejde om at
skabe et godt kulturhus sammen med Trommens ansatte. Hvis vi skal skabe en ny ‘kultur for kulturen’ skal borgerne være
med til at få det til at ske - bl.a. ved at samarbejde og enes om at få det til at ske. ‘Ingen har ret før alle får (lidt) ret’ kan
man omskrive et klassisk RUC-motto til, når der skulle dannes grupper om et fælles projekt.

Kan vi enes om, hvad Trommen skal bruges til, og hvad det kræver og koster at få til at ske?

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 07-01-2026

Ikke tiltrådt, idet Sports-, Fritids- og Kulturudvalget ønsker, at leder af Trommen orienterer om hvordan hun involverer
brugere og borgere i udviklingen af Trommens tilbud.

Bilag

17.12.2025-1 Høringssvar vedr. bestyrelse for TROMMEN.pdf

Fraværende Joachim Boldsen (C)



Punkt 5: SEASIDE 2025 - evaluering og regnskab. Besøg kl. 17.00

25/10274

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Med budgetaftalen afsatte aftaleparterne 150.000 kr. (prisfremskrevet til 152.200 kr.) til en ungefestival i 2025, og
SEASIDE blev holdt på Rungsted Strand lørdag den 6. september 2025. Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget har
inviteret repræsentanter for foreningen SEASIDE til en mundtlig evaluering af ungefestivalen SEASIDE 2025. Derudover
har administrationen modtaget regnskab for SEASIDE 2025 og fremlægger hermed regnskabet til orientering til Sports-,
Sundheds- og Kulturudvalget.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager den mundtlige evaluering fra foreningen
SEASIDE samt regnskab for SEASIDE 2025 til efterretning.

Sagsfremstilling

Foreningen SEASIDE stod endnu engang bag planlægning og afholdelse af en ungefestival på Rungsted Strand.
Festivalen var en stor succes, som involverede mange unge frivillige både før og under festivalen, og som tiltrak mange
unge gæster primært fra Hørsholm og Vedbæk.

 

På baggrund af erfaringer fra SEASIDE 2024 har arrangørerne i år fokuseret særligt på forholdene omkring sikkerhed på
og omkring festivalpladsen. Arrangørerne har jf. regnskabet (se bilag 1) haft væsentlige omkostninger til vagter og hegn
(ca. 40.000 kr. under regnskabsposten ’service’), men tilbagemeldingerne fra alle - både professionelle, frivillige og
gæster - har været, at festivalen er blevet afviklet på god og tryg vis.

 

Foreningen SEASIDE har igen i år brugt en del tid og ressourcer på at supplere det kommunale tilskud på 152.200 kr.
med fondsmidler og sponsorater svarende til ca. 130.000 kr., og derudover har foreningen indgået en række samarbejder
med både professionelle leverandører og lokale samarbejdspartnere om diverse ydelser.

 

Se bilag 2 for flere detaljer om gæsternes hjemkommuner, antal frivillige, samarbejdspartnere mm. 

 

Ungefestival 2026

Hvis størstedelen af den nuværende gruppe fra Foreningen SEASIDE har tid og lyst til at planlægge og afholde en
ungefestival i 2026, så vurderer administrationen, at Foreningen SEASIDE besidder de rette kompetencer til at stå bag en
ungefestival i 2026.

 

Hvis ungefestivalen i stedet skal planlægges og afholdes af andre unge, så vurderer administrationen, at der er behov for
administrativ bistand og hjælp til projektledelse svarende til 0,2 årsværk (estimeret 120.000 kr.).

 

Administrationen henviser desuden til driftsønsker fra budgetprocessen 2026-2029 vedr. finansiering og organisering af
Ungefestival i 2026 og frem – se bilag 3 og 4.

Økonomi/personale



Regnskabet for SEASIDE 2025 viser et lille overskud på ca. 6.000 kr. Da SEASIDE er organiseret som en forening,
indgår overskuddet fra festivalen som en del af foreningens samlede årsregnskab.

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 07-01-2026

Sports-, Fritids og kulturudvalget tager evalueringen af Seaside 2025 til efterretning.

Udvalget noterede sig Seaside-gruppens melding om, at Seaside ikke kan fortsætte i det nuværende format med den
bevilling der er afsat, og uden projektledelses-bistand.

 

Udvalget opfordrer derfor Seaside-foreningen til at overveje, om de vil lave et ændret arrangement, som kan holdes inden
for det nuværende budget, fx i samspil med kulturdagen, eller Rungsted Havnefestival.

Bilag

Regnskab 2025

Evaluering og fakta fra SEASIDE

7303-25 Driftsønske - ungefestival.SSKU

7303-25 Driftsønske - ungefestival.DOS

Fraværende Joachim Boldsen (C)



Punkt 6: Seniorsport Nordsjællands ansøger puljen for primært nye- og
nyskabende aktiviteter

25/11531

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund

Foreningen Seniorsport Nordsjælland søger puljen for primært nye- og nyskabende aktiviteter til deres projekt ”Flere med
i fællesskaber”.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Fritids- og Kulturudvalget imødekommer ansøgningen med op til 40.000 kr.

Sagsfremstilling

Seniorsport Nordsjællands søger puljen for primært nye- og nyskabende aktiviteter om midler til deres projekt ”Flere med
i fællesskaber”.

 

Foreningen ønsker med projektet at få flere seniorer med i fællesskaber i Seniorsport Nordsjælland. Projektet skal hjælpe
foreningen med at nå ud til dem, der sidder derhjemme og måske savner både bevægelse og selskab, men som ikke selv
får taget det første skridt.

 

Projektet indbefatter at

-         producere en foreningsvideo

-         køre 10 ugers digital kampagneannoncering

-         og købe nyt udstyr til deres hold, så der er plads til de mange nye medlemmer

 

Ifølge foreningen består det nyskabende i at række ud og være opsøgende i forhold til seniorer, der ikke selv får opsøgt
fællesskaber.

 

Om foreningen
Seniorsport Nordsjælland henvender sig til seniorer og har ifølge dem selv over 1.000 medlemmer. Foreningen fortæller,
at hos dem handler motion ikke om præstation, men om fællesskab, grin og glæden ved at bevæge sig sammen.

 

Foreningen har for nyligt modtaget DGI Nordsjællands pris Årets forening 2025.

 

Et kontingent for sæsonen 2025/26 (september-april) koster kr. 645,- for hold af 1 times varighed. Der er varierende priser
afhængigt af længe og udvalgte aktiviteter har også en tillægspris.

 

Om puljen



Puljen for primært nye- og nyskabende aktiviteter har fleksible rammer for uddeling.

For at ansøge puljen skal ansøger beskrive:

Hvad der søges penge til
Hvor mange penge der søges om
Hvor stor en egenfinansiering der er
Hvem projektet/arrangementet er målrettet
Hvori det nye og nyskabende består
Budget skal vedlægges
Der gives ikke tilskud til allerede afholdte projekter/arrangementer mv., så det er vigtigt, at ansøgning er blevet
behandlet politisk inden projektet/arrangementet, er afholdt

 

Ansøgningen lever op til kriterierne for puljen og er vedlagt i bilagsmaterialet.

 

Værdi for kommunen
Administrationen vurderer, at Seniorsport Nordsjælland har god effekt på mange ældre borgeres motionsvaner, og at den
foreslåede aktivitet kan få positiv betydning for antallet af ældre, der dyrker sport og motion, hvilket har afledte, positive
effekter på andre kommunale serviceområder.

 

Høring

Sagen har været i høring i idrætsrådet der afgiver følgende høringssvar: IR kan ikke anbefale at imødekomme
ansøgningen fra Seniorsport NS, idet rådet anerkender at flere ældre bør dyrke idræt. En offentlig finansieret
hvervekampagne for een forening er ikke i overensstemmelse med puljens formål og personligt idrætsudstyr bør der ikke
gives støtte til.

Økonomi/personale

Budgettet for projekt Flere med i fællesskaber udformes således:

 

Produktion af en foreningsvideo  kr. 15.000

 10 ugers annoncering via sociale medier kr. 10.000

 Udstyr    kr. 15.000

 Budget i alt    kr. 40.000

 

Budget 2026 - Puljen for nye og nyskabende aktiviteter: 115.000 kr.

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 07-01-2026

Ikke tiltrådt.

Bilag

Ansøgning om støtte.docx

Uddybende projektbeskrivelse.docx

Budget.docx



Fraværende Joachim Boldsen (C)



Punkt 7: Meddelelser

25/11699

Sagens forløb:
SFKU

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 07-01-2026

Intet.

Fraværende Joachim Boldsen (C)



Punkt 8: Underskriftsark

25/11700

Sagens forløb:
SFKU

Fraværende Joachim Boldsen (C)
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